
Comune di Chamois - Determinazione n . 02 del  14/01/2013 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 02  Del  14/01/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:   ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

OPERE D’ARTE FORESSUS E CHAILLOU – STATO FINALE – APPROVAZIONE E 
LIQUIDAZIONE. 

 
 
L’anno 2013 addì  QUATTORDICI del mese di  GENNAIO, alle ore  11:00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Statuto della Convenzione per l’Acquedotto intercomunle di Antey St. André - La Magdeleine - 
Chamois; 
- la l.r. n. 13/2008 (Disposizioni per l'avvio del servizio idrico integrato e il finanziamento di un programma 
pluriennale di interventi nel settore dei servizi idrici) e la relativa DGR n. 1198/2009; 
 
VISTA la DGM n. 84/2011 relativa all’approvazione della documentazione progettuale aggiornata secondo le 
indicazioni dell’Assemblea della Convenzione in data 22/07/2011 per un importo dei lavori pari ad euro 82.152,67 
(iva 20% esclusa); 
 
VISTA la propria precedente determina n. 44/2011 relativa all’aggiudicazione dei lavori alla ditta Clima Service 
scarl di Pont St. Martin con un ribasso del 7,000 %, per un importo netto contrattuale pari ad euro 76.539,00 
compresi oneri di sicurezza, ovvero euro 92.612,19 (iva 21% compresa); 
 
VISTA la propria precedente Determina n. 56/2011 relativa alla liquidazione del I° stato di avanzamento lavori; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 02 del  14/01/2013 

VISTA la variante in corso d’opera, proposta dal direttore lavori ed approvata dalla Giunta comunale con DGM n. 
124/2012, per un nuovo importo netto contrattuale pari ad euro 81.450,42 compresi oneri di sicurezza; 
 
VISTO il Certificato di ultimazione dei lavori a firma del direttore dei lavori ing. Luca Rodolfo in data 20.12.2012; 
 
VISTO lo Stato finale dei lavori alla data del 20.12.2012, prot.n. 092/2013 e l’allegata Relazione di 
accompagnamento allo stato finale, redatti dal direttore dei lavori, dal quale risulta che l’importo complessivo dei 
lavori eseguiti ammonta ad euro 81.395,93 (iva 21% esclusa) ed il credito residuo dell’appaltatore ad euro 58.395,93 
(iva 21% esclusa); 
 
VISTO il Certificato di regolare esecuzione in data 20.12.2012, redatto dal direttore dei lavori e controfirmato dal 
sottoscritto, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che si può procedere alla liquidazione 
all’appaltatore delle somme residue; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 70/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2013/2015 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 01/2013, relativa all’individuazione dei Responsabili di servizio; 
- della deliberazione G.C. n. 02/2013, relativa all’assegnazione dei Centri di responsabilità di spesa 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare lo Stato finale dei lavori di manutenzione straordinaria opere d’arte Foressus e Chaillou 
presentato dal direttore dei lavori ing. Luca Rodolfo, dando atto che il credito residuo dell’impresa ammonta 
ad euro 58.395,93 (iva 21% esclusa); 
 

2. di approvare il Certificato di regolare esecuzione dei lavori in data 20.12.2012, redatto dal direttore dei lavori 
e controfirmato dal sottoscritto, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che si può 
procedere alla liquidazione all’appaltatore delle somme residue; 
 

3. di autorizzare l’Ufficio di ragioneria alla liquidazione della rata finale, fatto salvo il buon esito della 
pubblicazione dell’Avviso ai creditori. 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
 

Arch. Maurizio CAPUTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 02 del  14/01/2013 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  31/01/2013 al 15/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  14/01/2013 
 
 


